
   DOLNÍ PODLUŽÍ – HORNÍ PODLUŽÍ – JIŘETÍN POD JEDLOVOU 

PODTOLŠTEJNSKÝ 

OBŠŤASTNÍK 
PROGRAMOVÝ PŘEHLED NA KVĚTEN 2024 

 
 

V rámci Dne otevřených dveří podstávkových domů  mohou zájemci 25. května 

seznámit také s postupnou rekonstrukcí jiřetínského Obecního domu. 
 

PROGRAMY:   

Pátek 3. 5. od 20:00 h. 

Film: T A R O T  

USA (Tit.)– Filmový horor – Tvůj osud je v kartách    

Ml. nepřístupno  -  Vstupné  140 Kč  -  90 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Sobota 4. 5. od 17:00 h.  

TJ ČECHIE HORNÍ PODLUŽÍ – FK DOLNÍ POUSTEVNA  

Mistrovské utkání 20. kola okresního přeboru dospělých ve fotbalu. 

Horní Podluží – fotbalové hřiště 



Sobota 4. 5. od 18:00 h. 
ČESKÁ KLASIKA, KTERÁ POTĚŠÍ: 

Film: FIMFÁRUM  JANA  WERICHA  
CZ – Celovečerní animované pásmo pohádek   

Pohádky napsal a vypráví Jan Werich   - Ml. přístupno     

Vstupné 100 Kč, děti a důchodci 70 Kč  -  100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Pondělí 6. 5. od 15:00 h. (do 16:30) 

KNÍŽKOVÁNÍ  
Pravidelné setkání čtenářů nad knihami s kávou nebo čajem a něčím na zub.  

Dolní Podluží – obecní knihovna 

  

Čtvrtek 9. 5. od 14:00 do 15:30 h. 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY NA ŠK. ROK 2024/25  
Podrobnosti: https://www.msdolnipodluzi.cz/pro-rodice/zapis-do-ms-

na-skolni-rok-2024-25/ 

Dolní Podluží – mateřská škola 

 
Čtvrtek 9. 5. od 16:00 h. 

DEN MATEK  

Vystoupí děti z MŠ Klíček a varnsdorfské pěvecké sdružení Náhodou. 

Malé občerstvení zajištěno. 

Horní Podluží – restaurace U vleku 

 
Pátek 10. 5. od 16:00 h. 

DEN MATEK  

Vystoupení žáků základní školy. 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Pátek 10. 5. od 18:00 h. 

ČESKÁ KLASIKA, KTERÁ POTĚŠÍ: 

Film: OBSLUHOVAL JSEM ANGLICKÉHO KRÁLE  

CZ – Remasterovaná verze v rozlišení 4K   

Natočeno podle knihy Bohumila Hrabala v režii Jiřího Menzela   

O životních osudech malého českého číšníka  

 Ml. přístupno -  Vstupné 100 Kč – 120 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

https://www.msdolnipodluzi.cz/pro-rodice/zapis-do-ms-na-skolni-rok-2024-25/
https://www.msdolnipodluzi.cz/pro-rodice/zapis-do-ms-na-skolni-rok-2024-25/


Sobota 11. 5. od 18:00 h. 

Film: KRÁLOVSTVÍ  Planeta opic  

USA (Tit.) – Vědeckofantastický film – Čerstvý a strhující příběh 

z Planety opic  - Ml. přístupno  -  Vstupné 140 Kč - 145 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Neděle 12. 5. od 14:00 h. 

FK DOLNÍ PODLUŽÍ – FK FRANTIŠKOV NAD PLOUČNICÍ  
Mistrovské utkání 17. kola Okresní soutěže dospělých ve fotbalu. 

Dolní Podluží – fotbalové hřiště 

 
Středa 15. 5. od 13:00 h. (do 16:00) 

KORÁLKOVÁNÍ  

Kreativní odpoledne mezi knížkami. 

Dolní Podluží – obecní knihovna 

 
Pátek 17. 5. od 20:00 h. 

Film: O H Ň O S T R O J E  

IT (Tit.) – Filmová romance – Sicílie rok 1982 a láska tak čistá  

a nevinná – Sen o lásce beze strachu  

Mládeži přístupno - Vstupné 120  Kč - 130 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Sobota 18. 5. od 17:00 h. 

TJ ČECHIE HORNÍ PODLUŽÍ - TJ SPARTAK BOLETICE N/L  
Mistrovské utkání 22. kola okresního přeboru dospělých ve fotbalu. 

Horní Podluží – fotbalové hřiště 

 
Sobota 18. 5. od 18:00 h. 

Film: K A S K A D É R  

USA (ČV) – Akční filmová komedie – Akčními kousky nadupaná 

filmová komedie  - Mládeži přístupno   

Vstupné 150, děti a důchodci 130 Kč - 125 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
 

 
 



Pátek 24. 5. od 18:00 h.                                                                                                                                                           

Film: G A R F I E L D   V E   F I L M U  

USA (ČV)  – Animovaná komedie pro celou rodinu    

Veliké dobrodružství domácího kocoura,  

který se vydá ven do nepohody - Ml. přístupno  

Vstupné 150 Kč, děti a důchodci 130 Kč  -  100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Sobota 25. 5. od 9:30 h. 

U11 SPORT FOR ALL - SK ŠLUKNOV  

Fotbalové utkání starší přípravky. 

Horní Podluží – fotbalové hřiště 

 
Sobota 25. 5. od 11:30 h. 

U7 SPORT FOR ALL (mini)  

Fotbalové utkání nejmladší přípravky. 

Horní Podluží – fotbalové hřiště 

 
Sobota 25. 5. od 13:00 h. 

DEN OTEVŘENÝCH PODSTÁVKOVÝCH DOMŮ 2024  

V rámci akce DMO Lužické a Žitavské hory zájemce pozveme ke 

komentované prohlídce Obecního domu (13:00 – 15:00), Galerie 

V Podstávce (13:30 – 17:00) a na vernisáž výstavy  

obrazů A. Winterové (v 17:00). 

Jiřetín p/J – Náměstí Jiřího 

 
Sobota 25. 5. od 17:00 h. 

Vernisáž prodejní výstavy obrazů 

KRAJINY ALENY WINTEROVÉ roz. SEDLÁČKOVÉ  

Závěr Dne otevřených podstávkových domů  

s pozváním za výtvarnou tvorbou. 

Jiřetín p/J – Galerie V Podstávce 

 
 

 

 



Sobota 25. 5. od 18:00 h. 

Film: G A R F I E L D   V E   F I L M U  

USA (ČV) – Animovaná komedie pro celou rodinu    

Veliké dobrodružství domácího kocoura,  

který se vydá ven do nepohody - Ml. přístupno     

Vstupné 150 Kč, děti a důchodci 130 Kč  -  100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Neděle 26. 5. od 14:00 h. 

FK DOLNÍ PODLUŽÍ – TJ TATRAN RYBNIŠTĚ  

Mistrovské utkání 19. kola okresní soutěže dospělých ve fotbalu. 

Dolní Podluží – fotbalové hřiště 

 
Pátek 31. 5. od 18:00 h. 

„POD DUBEM, ZA DUBEM…“  

Na venkovní hudebně taneční program v rámci Folklorního festivalu 

Krásná Lípa zve cimbálová muzika LINDA a tanečníci ze souboru 

VONICA a LUŽIČAN. V případě nepřízně počasí se koncertní 

vystoupení uskuteční v prostorách kostela Nejsvětější Trojice. 

Jiřetín p/J – Náměstí Jiřího  

 
Pátek 31. 5. od 18:00 h. 

Film: N E R O Z L U Č N Á   D V O J K A  

FR (ČV) – Animovaný film – Přátelství je to největší dobrodružství  

Ml. přístupno - Vstupné 100 Kč – 85 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Sobota 1. 6. od 14:00 h. 

DEN DĚTÍ  

Ukázka výcviku psů KK Varnsdorf, zábavná stanoviště pro děti, 

dílničky, odměny, malinovka zdarma, hasičská pěna, skákací hrad. 

Horní Podluží – na louce u vleku 

 
Sobota 1. 6. od 17:00 h. 

TJ ČECHIE HORNÍ PODLUŽÍ - TJ DOLNÍ HABARTICE  

Mistrovské utkání 24. kola okresního přeboru dospělých ve fotbalu. 

Horní Podluží – fotbalové hřiště 



Neděle 2. 6. od 10:00 h. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  

Popřání našim nejmenším dětem, které se narodily 

v období od 1. 5. 2023 do 30. 4. 2024. 

Dolní Podluží – zasedací síň obecního úřadu 

 
Neděle 2. 6. od 14:00 h. 

DĚTSKÝ DEN  

Soutěže a hry o krásné ceny, hasičská ukázka a pěnová peřinka, 

Balónkový Baron, malování na obličej, skákací hrad,  

dětská diskotéka, občerstvení. 

Jiřetín p/J – sportovní areál 

 
Pondělí 3. 6. od 15:00 h. (do 16:30) 

KNÍŽKOVÁNÍ  

Pravidelné setkání čtenářů nad knihami  

s kávou nebo čajem a něčím na zub. 

Dolní Podluží – obecní knihovna 

 
Pátek 7. 6. od 16:30 h. 

NOC KOSTELŮ  

Pozvání pro širokou veřejnost k setkání s prostředím víry a 

křesťanství. Připraveny jsou zajímavé zážitky při komentované 

prohlídce kostela a vystoupení sborů MŠ „Smíšek“ Jiřetín p. J., 

ZŠ Dolní Podluží, sborů Náhodou a Polyhymnia. 

Jiřetín p/J – kostel Nejsvětější Trojice 

 
Sobota 8. 6. od 14:00 h. 

Dětský den: PODLUŽSKÁ OLYMPIÁDA  

Hry, závodění, soutěže, zábava, občerstvení. 

Dolní Podluží – sportovní areál 

 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
Římskokatolická farnost Jiřetín pod Jedlovou 

vás zve 

na pravidelné bohoslužby v kostele Nejsvětější Trojice 

ve středu v 17:00 h. a v neděli v 9:15 h. 



Milí pořadatelé sportovních, kulturních a společenských akcí pro veřejnost!  

Působíte v oblasti Dolního Podluží, Horního Podluží či Jiřetína pod Jedlovou a 

máte zájem o publikování vašich červnových pozvánek v Permoníku a 

v přehledu programů „Podtolštejnský obšťastník“, který rozesíláme četným 

zájemcům, informačním střediskům, tisku i regionálním rozhlasovým stanicím? 

Rádi zveřejníme vaše informace, které zašlete do neděle 26. května na adresu 

martin.louka@seznam.cz . Na stejné adrese si každý zájemce může také 

objednat pravidelné bezplatné zasílání programového přehledu „Podtolštejnský 

obšťastník“ na svou elektronickou adresu.  

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
Zajímavá pozvánka přilétla od turistů. Varnsdorfský Hrádek slaví a jedna 

z připravovaných tras vede i podtolštejnskou krajinou. Nechcete se přidat?  

120 LET VARNSDORFSKÉHO HRÁDKU  

Právě letos je tomu krásných kulatých 120 let, kdy varnsdorfská sekce Horského 

spolku pro nejsevernější Čechy otevřela veřejnosti rozhlednu na varnsdorfském 

Hrádku. Stalo se tak 15. května roku 1904. Takové výročí je záhodno oslavit, 

jak jinak, než v tomto případě turistickým pochodem. Proto zveme váženou 

veřejnost v neděli 12. května 2024 na jarní výlet po okolí varnsdorfského 

Hrádku. Jedna z tras (14 km) povede i krajinou Podtolštejnska, a to po evropské 

dálkové magistrále E10 od železniční stanice Jedlová přes Jiřetín p. J. do 

Varnsdorfu. Podrobnější informace jsou uvedeny na 

webu www.dovarnsdorfu.cz. Akci pořádá příležitostné společenství přátel 

rozhledny Hrádek. 

 

mailto:martin.louka@seznam.cz
http://www.dovarnsdorfu.cz/

